

**Бухгалтерский баланс**  
на **31 Декабря 20 16 г.**

Организация АО "Всероссийское объединение "Изотоп"  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_  
Вид экономической деятельности Оптовая торговля  
Организационно-правовая форма/форма собственности Непубличное акционерное общество/Собственность государственных корпораций  
Единица измерения: тыс. руб. (млн. руб.) \_\_\_\_\_  
Местонахождение (адрес) 119435, Москва г, Погодинская ул, дом № 22

Форма по ОКУД \_\_\_\_\_  
Дата (число, месяц, год) \_\_\_\_\_  
по ОКПО \_\_\_\_\_  
ИНН \_\_\_\_\_  
по \_\_\_\_\_  
ОКВЭД \_\_\_\_\_  
по ОКФС/ОКФС \_\_\_\_\_  
по ОКЕИ \_\_\_\_\_

Коды		
0710001		
31	12	2016
08625142		
7704674312		
46.69.9		
12267	61	
384 (385)		

*10.03.2017*  
**ФНС РОССИИ №4**

**ПОГ. МОСКВЕ**

*Савилов Е. А.*

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря	На 31 декабря	На 31 декабря
			20 16 г.	20 15 г.	20 14 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
6.1	Нематериальные активы	1110	852	968	1 084
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
6.3	Основные средства	1150	103 972	108 579	124 024
6.3	Здания, машины, оборудование и другие основные средства	1151	103 188	107 795	123 946
6.3	Незавершенные капитальные вложения в объекты ОС	1152	784	784	78
6.7	Авансы выданные поставщикам и подрядчикам по капитальному строительству, поставщикам объектов основных средств	1153	-	-	-
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
6.5	Финансовые вложения	1170	4 579	4 579	4 579
	Отложенные налоговые активы	1180	25 212	20 501	23 389
6.7	Прочие внеоборотные активы	1190	234 994	235 233	305 480
	в том числе:				
	Авансы выданные Комитенту по реализованной продукции	11901	114 331	-	-
	Долгосрочная дебиторская задолженность покупателей прочих МПЗ	11902	117 233	228 007	293 152
	<b>Итого по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>369 609</b>	<b>369 860</b>	<b>458 556</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
6.4	Запасы	1210	661 413	558 904	348 579
6.4	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	4 821	4 750	31 702
6.4	затраты в незавершенном производстве	1212	69 096	120 543	25 584
6.4	готовая продукция и товары для перепродажи	1213	572 453	408 269	291 293
	товары отгруженные	1214	15 043	25 342	-
	прочие запасы и затраты	1219	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	88 936	96 961	65 250
6.7	Дебиторская задолженность	1230	1 509 782	1 631 034	1 206 484
6.7	расчеты с покупателями и заказчиками	1231	469 551	610 795	424 449
6.7	авансы выданные	1232	51 441	90 542	79 964
6.7	прочие дебиторы	1233	988 790	929 697	702 071
	в том числе:				
	Задолженность прочих дебиторов (в валюте)	12331	456 273	458 273	339 780
	Целевое финансирование к получению (в валюте)	12332	144 833	274 880	300 282
	Авансы выданные Комитенту по реализованной продукции(в валюте)	12333	163 471	97 235	3 333
	Расчеты по налогам и сборам	12334	174 838	55 395	32 419
	Денежные средства, переданные в качестве обеспечения исполнения обязательств	12335	31 316	27 314	13 247
	не предъявленная к оплате начисленная выручка	1234	-	-	-
6.5	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	11 000	160 200	54 000
6.6	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	172 678	103 816	163 070
	Прочие оборотные активы	1260	13 850	12 224	4 391
	<b>Итого по разделу II</b>	<b>1200</b>	<b>2 457 659</b>	<b>2 563 139</b>	<b>1 841 774</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>2 827 268</b>	<b>2 932 999</b>	<b>2 300 330</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря	На 31 декабря	На 31 декабря
			20 16 г.	20 15 г.	20 14 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
6.17	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	484 484	484 484	484 484
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Полученный от акционеров (участников) взнос в уставный капитал до регистрации изменений в учредительные документы	1330	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
6.12	Резервный капитал	1360	43 652	21 531	10 329
	резервные фонды, образованные в соответствии с законодательством	1361	804	850	-
6.12	резервы, образованные в соответствии с учредительными документами	1362	42 848	20 681	10 329
6.12	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	415 463	713 637	384 158
	<b>Итого по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>943 599</b>	<b>1 219 652</b>	<b>878 971</b>
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
6.11	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
6.9	Прочие обязательства	1450	120 047	-	533
	в том числе:				
	авансы полученные	1451	5 716	-	-
6.9	поставщики и подрядчики	1452	-	-	533
	авансы полученные от прочих дебиторов в рамках договоров комиссии	1453	114 331	-	-
	<b>Итого по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>120 047</b>	<b>-</b>	<b>533</b>
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
6.11	Заемные средства	1510	154 088	-	-
6.9	Кредиторская задолженность	1520	1 417 487	1 393 953	1 050 745
6.9	поставщики и подрядчики	1521	420 293	584 185	382 844
6.9	авансы полученные	1522	157 959	48 459	135 550
6.9	задолженность перед персоналом организации	1523	143	121	391
6.9	задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1524	78	3 097	2 611
6.9.6.10	задолженность по налогам и сборам	1525	38 480	40 878	28 874
6.9	прочие кредиторы	1526	800 534	717 213	500 475
	в том числе:				
	Авансы полученные от прочих дебиторов (в валюте)	15261	187 181	105 138	63 880
	Задолженность перед Комитентом за реализованную продукцию Комитента (в валюте)	15262	557 141	506 387	348 119
	Целевое финансирование к получению (в валюте)	15263	23 447	66 449	83 027
6.8	Доходы будущих периодов	1530	14 298	19 227	29 577
6.13	Оценочные обязательства	1540	77 336	76 014	69 579
6.8	Целевое финансирование	1546	100 413	224 153	270 925
	Задолженность перед заказчиками	1547	-	-	-
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	<b>Итого по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>1 763 622</b>	<b>1 713 347</b>	<b>1 420 826</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>2 827 268</b>	<b>2 932 999</b>	<b>2 300 330</b>



Руководитель

Дяченко С.А.

Главный бухгалтер

(подпись)

(расшифровка подписи)

10 февраля 2017 г.

Бахолдина С.В.

(расшифровка подписи)

**Отчет о финансовых результатах**  
за январь-декабрь 20 16 г.

Организация АО "Всерегиональное объединение "Изотоп"  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_  
Вид экономической деятельности Оптовая торговля

Форма по ОКУД \_\_\_\_\_  
Дата (число, месяц, год) \_\_\_\_\_  
по ОКПО \_\_\_\_\_  
ИНН \_\_\_\_\_  
по ОКВЭД \_\_\_\_\_

Организационно-правовая форма/форма собственности Непубличное акционерное общество/ Собственность государственных корпораций

по ОКФС/ОКФС \_\_\_\_\_  
по ОКЕИ \_\_\_\_\_

Единица измерения: тыс. руб. (млн. руб.)

Коды		
0710002		
31	12	2016
08625142		
7704674312		
46.69.9		
12267	61	
384 (385)		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За	За
			январь-декабрь 20 16 г.	январь-декабрь 20 15 г.
6.15	Выручка	2110	1 974 132	1 903 576
	в том числе:			
6.15	Изотопы (кроме медицинских)	21101	1 748 746	1 653 085
6.15	Услуги по оптовой и розничной торговле	21102	150 963	131 464
6.15	Себестоимость продаж	2120	( 1 586 655 )	( 1 374 231 )
	в том числе:			
6.15	Изотопы (кроме медицинских)	21201	( 1 379 544 )	( 1 269 831 )
6.15	Услуги реабилитации радиационно-загрязненных	21202	( 191 785 )	( 65 375 )
	Валовая прибыль (убыток)	2100	387 477	529 345
6.15	Коммерческие расходы	2210	( 371 643 )	( 311 874 )
6.15	Управленческие расходы	2220	( 123 778 )	( 117 324 )
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(107 944)	100 147
6.16	Доходы от участия в других организациях	2310	84 475	151 507
	Проценты к получению	2320	5 890	7 273
	Проценты к уплате	2330	( 22 015 )	( 613 )
6.16	Прочие доходы	2340	236 942	305 741
	в том числе:			
	Доход в виде использованного не по назначению имущества, полученного в рамках целевых поступлений, целевого финансирования	23401	25 793	103 704
	Доходы, связанные с имуществом, полученным в рамках международной безвозмездной материально-технической помощи	23402	191 785	65 375
6.16	Прочие расходы	2350	( 129 195 )	( 20 158 )
	в том числе:			
	Расходы в виде курсовых разниц по обязательствам и активам, выраженным в иностранной валюте	23501	87 264	-
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	68 153	543 897
6.14	Текущий налог на прибыль	2410	(15 092)	(79 382)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(13 598)	(3 515)
6.14	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	1 066	(2 075)
6.14	Изменение отложенных налоговых активов	2450	3 645	(813)
	Прочее	2460	10 262	(18 280)
	Перераспределение налога на прибыль внутри консолидированной группы налогоплательщиков	2465	-	-
6.17	Чистая прибыль (убыток)	2400	68 034	443 347

Форма 0710002 с. 2

Пояснения	Наименование показателя	Код	За	За
			январь-декабрь 20 16 г.	январь-декабрь 20 15 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	270	-
	Совокупный финансовый результат периода <sup>6</sup>	2500	68 304	443 347
	<b>Справочно</b>			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	0,0014	0,0092
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель \_\_\_\_\_ Дяченко С.А.  
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_

(подпись)

Бахордина С.В.  
(расшифровка подписи)

" 10

